ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Văn Quan, ngày     tháng 6 năm 2024

V/v tổ chức triển khai, thực hiện

Công điện số 58/CĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ về phòng, chống

dịch bệnh gia súc, gia cầm

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

-  Các cơ quan thành viên BCĐ phòng, chống dịch

bệnh gia súc, gia cầm giai đoạn 2022-2025 huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3065/VP-KT ngày 19/06/2024 của Văn Phòng UBND

tỉnh Lạng Sơn về việc tham mưu chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh trên cây

trồng, vật nuôi trên địa bàn tỉnh. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm

giai đoạn 2022-2025 huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn theo chức năng nhiệm

vụ, địa bàn được phân công phụ trách, quản lý chủ động triển khai cấp bách các

nhiệm vụ phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn theo yêu cầu chỉ đạo

của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện trên và các nhiệm vụ Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện giao về công tác phòng châu chấu tre, phòng bệnh DTLCP tại các văn bản:

Công văn số 887/UBND-NN ngày 08/05/2024 và Công văn số 972/UBND-TTDVNN

ngày 17/5/2024 của UBND huyện Văn Quan về việc tăng cường các biện pháp phòng,

chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn huyện; Công văn số 1130/UBND-NN

ngày 04/6/2024 của UBND huyện Văn Quan về việc tiếp tục tăng cường công tác

phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi; Công văn số 1117/UBND-TTDVNN ngày

31/5/2024 của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp về việc chủ động điều tra phát hiện và

phòng trừ châu chấu tre. Thường xuyên cập nhật thông tin, kịp thời báo cáo đề xuất

cấp thẩm quyền xử lý, ứng phó các tình huống xảy ra hiệu quả, giảm thiểu thiệt hại về

cây trồng và vật nuôi trên địa bàn.

(Công điện số 58/CĐ-TTg được gửi kèm theo Công văn).

2

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan liên quan, UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Phong Lan

		2024-06-24T10:49:07+0700

		2024-06-24T15:29:02+0700

		2024-06-24T15:29:02+0700

		2024-06-24T15:29:02+0700